
Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 

Odloučené pracoviště Mateřská škola V Aleji 

Odloučené pracoviště Mateřská škola Olbrachtova 

DOTAZNÍK PRO RODIČE – školní rok 2023/2024 

 

Vážení rodiče, 

prosíme Vás o vyplnění dotazníku pro zkvalitnění naší mateřské školy. Dotazník 

je anonymní. S výsledky Vás seznámíme po vyhodnocení. 

Děkujeme za spolupráci.   

      Kolektiv MŠ V Aleji 

 

1) Chodí Vaše dítě do MŠ: 

 a) velmi rádo  24 

 b) rádo   19 

 c) nerado 

 d) nevím 

 

2) O dění v MŠ s Vámi dítě hovoří: 

 a) každý den  34 

 b) občas   8 

 c) vůbec ne   1 

 

3) MŠ se k potřebám rodičů staví: 

 a) vstřícně   42 

 b) laxně   1 

 c) odmítavě 

 

4) O vzdělávacím programu jsme informováni: 

 a) podrobně   19 

 b) dostatečně  24 

 c) nedostatečně 

 

5) Jsme spokojeni s přístupem a jednáním zaměstnanců školy (pedagogové, 

provozní zaměstnanci)? 

 a) velmi spokojeni  34 

 b) převážně ano  6 

 c) částečně   3 

 d) ne, důvody: 

 

6) Spolupráci se ZŠ vnímáme jako: 

 a) dostatečnou   36 

 b) nedostatečnou   1 

 c) nedokážu posoudit  6 



Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 

Odloučené pracoviště Mateřská škola V Aleji 

Odloučené pracoviště Mateřská škola Olbrachtova 

7) Návrhy případné spolupráce se ZŠ: 

 

 

 

 

8) Informace o dění a akcích v MŠ nejčastěji sledujeme z: 

 a) nástěnek    27 

 b) webových stránek  16 

 c) facebooku   22 

 

9) Vztah Vašeho dítěte a učitelek ze třídy ……………, kam dítě dochází, byste 

označili jako:   Koťátka Medvídci Berušky Motýlci 

 a) vřelý, vstřícný  5  10  9  10 

 b) kamarádský  2  3  3  4 

 c) odměřený 

 d) neutrální     1    1 

 

10) Nabízí MŠ dostatek akcí a aktivit, které děti zaujmou? 

 a) Ano, jsem spokojen/a.    38 

 b) Je jich příliš mnoho.    3 

 c) Ne, mohlo by ji být více – uveďte jaké: 2 

 

11) Dítě je díky docházce do MŠ více samostatné: 

 a) souhlasím   29 

 b) spíše souhlasím   12 

 c) nesouhlasím   1 

 d) nedokážu posoudit  1 

 

12) Množství a pestrost hraček, didaktických her a vzdělávacích pomůcek 

hodnotíme jako: 

 a) dostatečné, přiměřené  41 

 b) příliš mnoho   1 

 c) příliš málo 

 d) nedokážu posoudit  1 

 

13) Je budova MŠ řádně uklizena a působí esteticky? 

 a) ano    42 

 b) ne    1 

 c) nedokážu posoudit 

 

 



Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 

Odloučené pracoviště Mateřská škola V Aleji 

Odloučené pracoviště Mateřská škola Olbrachtova 

 

14. Se skladbou jídelníčku jsme spokojeni: 

 a) Strava je pestrá, mému dítěti chutná.  22 

 b) Záleží, co je za jídlo.     21 

 c) Nejsme spokojeni, návrhy na zlepšení: 

 

15. Zúčastňujete se rádi společných akcí MŠ a rodičů? 

 a) ano    35 

 b) spíše ano   7 

 c) nevyhledáváme je 

 d) ne    1 

 

16) Možnost komunikace rodičů s učitelkami ze třídy …………………. je: 

       Koťátka Medvídci Berušky Motýlci 

 a) vynikající    7  8  10  7 

 b) dostatečná, přiměřená    4    6 

 c) nedostatečná – návrhy pro zlepšení: 

 

17) Možnost komunikace rodičů s vedením MŠ je: 

 a) vynikající    29 

 b) dostatečná, přiměřená  14 

 c) nedostatečná – návrhy pro zlepšení: 

 

18) Jsme spokojeni s množstvím a nabídkou zájmových aktivit (kroužků) v MŠ: 

 a) dostatečná, přiměřená  40 

 b) zbytečná    1 

 c) preferuji jinou nabídku – např.: 

 

19) Je naše MŠ podle Vašeho názoru něčím specifická? 

 

 

20) Co byste doporučili změnit, zlepšit, aby podle Vašeho názoru MŠ fungovala 

lépe? 

 

 

21) Pokuste se, ve stupnici 1, 2, 3, 4, 5, ohodnotit MŠ jako ve škole (nejlepší 

hodnocení – 1, špatné hodnocení – 5) 

       ……………1,4………………. 

 

22) Na druhé straně listu je místo pro Váš vzkaz naší MŠ. 



Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 

Odloučené pracoviště Mateřská škola V Aleji 

Odloučené pracoviště Mateřská škola Olbrachtova 

 

Vážení rodiče,  

velice děkujeme za vyplnění dotazníků. Odevzdáno jich bylo 43%. Je to pro nás velmi přínosné 

a podnětné. Velmi rádi čteme slova chvály, ale také jsou pro nás důležité připomínky pro 

zlepšení. Mrzí mne, že jeden z dotazníků je velmi negativní, ale rodič zde nevyužil otevřených 

odpovědí pro zapsání důvodu nespokojenosti.  

 

+ Slova chvály pro pedagogy, ale i provozní zaměstnance, bez kterých by mateřská škola nemohla 

existovat.  

+ Spokojenost rodičů s akcemi v průběhu celého školního roku, se školkou v přírodě, se zájmovými 

aktivitami. 

+ Vždy jsme si zakládali na rodinném a vstřícném prostředí pro děti i pro jejich rodiče, na vřelé 

komunikaci mezi mateřskou školou a zákonnými zástupci a to je také znát na odpovědích 

v dotaznících.  

 

Školní zahrada: 

- Jako největší nedostatek v tomto školním roce jste Vy, rodiče, ale i my zaměstnanci spatřovali 

v dlouhé nedostupnosti školní zahrady. Bohužel toto nebylo způsobeno naší vinou. Na konci 

kalendářního roku spadl v zahradě strom a vzhledem k daným lhůtám příslušných úřadů vše trvalo 

dlouho. Paní ředitelka ihned jednala s Magistrátem města Karviné, zajistila dendrologický posudek 

všech stromů na zahradě a po zjištění špatného stavu bylo rozhodnuto o skácení čtyř z nich. Zajištění 

firmy, která kácení provede, posudek včelařů, ornitologů nějakou dobu trvalo. Na konci května jsme 

mohli s dětmi již zahradu využívat a od 7. 6. 2024 byla opět otevřena i pro veřejnost.  

- Ve školním roce 2024/2025 se chystá velká rekonstrukce školní zahrady. Nevyhovující prvky 

budou odstraněny a namísto nich přibydou nové, moderní a funkční hrací prvky pro děti.   

 

Počet zaměstnanců v každé třídě: 

- „Ve třídě by mohlo být méně dětí a více učitelek“. Počty dětí ve třídě určuje Vyhláška o 

předškolním vzdělávání, §2. Ve třídě MŠ je maximálně 24 dětí. Zřizovatel může povolit výjimku 

z nejvyššího počtu dětí a to až o 4 děti. Kapacita naší mateřské školy je 100 dětí. 

 

Návrhy na aktivity s dětmi: 

- Snažíme se pravidelně zařazovat zajímavé aktivity pro děti v rámci výchovně – vzdělávacího 

procesu, navštěvujeme Regionální knihovnu v Karviné – Mizerově, kino Centrum, Přírodovědnou 

stanici, bezpečnostní akce v Karviné, Nemocnici s poliklinikou, náměstí, zámek Fryštát, park Boženy 

Němcové aj. Aktivity přizpůsobujeme věku a schopnostem dětí.  

 

Čištění zubů v MŠ: 

- Po poradě se zubní lékařkou jsme se již k čištění zubů po obědě, po Covidové pandemii, nevrátili. 

Je to z důvodu zajištění hygieny a dostatečnému čištění 2x denně doma.  

 

Platba kartou ve třídě: 

- Platba kartou opravdu možná není. Platba školného a stravného je možná inkasem z účtu a platby 

plavání, školky v přírodě, lyžování aj. je možná převodem z účtu.  

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 

Odloučené pracoviště Mateřská škola V Aleji 

Odloučené pracoviště Mateřská škola Olbrachtova 

Nabídka zájmových kroužků: 

- Každý rok je jiný. Např. v loňském školním roce jsme dětem nabízeli angličtinu a přihlásily se 

pouze tři. V tomto školním roce přibyde Jóga pro děti a zůstává Florbal, Tvořilka a Pohybové hry. 

Zájmové aktivity začínají na začátku října.  

 

Děkuji mnohokrát za spolupráci a prosím Vás o komunikaci s učitelkami na třídách nebo se 

mnou. Pokusíme se vždy najít řešení každého problému.  

Přeji všem pohodový a krásný školní rok 2024/2025.  

 

Mgr. Barbara Kuzníková – zástupce ředitele pro předškolní vzdělávání 

 

 

 


